
                                    2019年 4月 1日 

お得意様各位 

                                パナソニック株式会社 

ライフソリューションズ社 

 

 

 

 

「換気送風機器」希望小売価格改定のご案内 

 

 

 

 

弊社では、原材料価格や運送費の高騰が続く中、生産性向上、合理化による経費の削減を

続けて参りました。しかしながら、原材料価格や、運送費の上昇は依然続いており、今後も

大幅なコスト増が見込まれます。このような厳しい環境のもと、弊社の企業努力だけでは 

製品価格を維持することが困難な状況となって参りました。 

つきましては、上述のような環境のもと、外廻り設備・換気送風機器・水廻り商品の希望

小売価格を改定させて頂くこととなりましたのでご案内申し上げます。 

今後も、引き続き商品・サービスの改善に向けて取り組んで参りますので、何卒ご高察 

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

1． 実施時期 

2019年 7月 1日納品（7月度伝票日付）分より 

 

2．対象商品と改定率（希望小売価格に対してのアップ率） 

 

3． カタログについて 

総合カタログ ：2019年 4月中旬発行予定 

その他カタログ：随時発行予定 

 

＊ご不明な点がございましたら、弊社営業所へお問い合わせください。 

 

商品 シリーズ名 改定率 
見積もりシステム 

稼働時期 

換気送風 

機器 

天井埋込形換気扇（一部機種） 約 1%~15% 

4月中旬稼働予定 

パイプファン（一部機種） 約 2%~13% 

一般換気扇 約 10% 

レンジフード（一部機種） 約 10%~15% 

バス換気乾燥機（一部機種） 約 5% 

有圧換気扇（一部機種） 約 2%~15% 

換気部材（一部機種） 約 2~15% 

業務用熱交ユニット 約 15% 

屋上扇・送風機（一部機種） 約 15% 

パワードライ（一部機種） 約 5%~8% 


